
P o p i s 
struktury dat přijímaných od deklarantů 

 
- zjednodušený postup dovoz a vývoz – příjem a odpis 
- souhrnné celní prohlášení - příjem 
- příjmová věta od leteckého dopravce 
- odpisová věta ze souhrnného celního prohlášení, let.manifestu a ekonomických režimů 
- aktivní zušlechťovací styk 
- celní sklad – místní řízení 
- přepracování pod celním dohledem 
 

Revize 2009/02 ze dne 14.05.2009 
 
Obecné pokyny: 
 
Příslušný celní úřad dohodne s deklarantem: 
 - způsob označování souborů podle níže uvedené konvence 
 - způsob předávání těchto souborů (disketa, síť apod.) 
 - četnost předávání těchto souborů 
 
Soubor bude ve standardním ASCII tvaru (LATIN 2). 
Jeden řádek text. souboru je jedna položka. 
První řádek je položka 1 a  zároveň tvoří hlavičku dokladu, hlavičkové údaje se opakují u 
všech položek. 
Ostatní řádky jsou další položky a jejich číslování musí jít v řadě za sebou. 
Počet položek musí souhlasit se skutečným počtem přijímaných položek. 
Údaje jednotlivých odstavců v rámci položky budou následovat bezprostředně za sebou, bez 
oddělovačů, na stanovených pozicích. 
U všech položek musí být povinné údaje vyplněné. 
Každý řádek musí být ukončen hex. znaky, "0D","0A" (CRLF),soubor musí být ukončen hex. 
znakem "1A" (EOF). 
Jsou li data předávána na disketě, musí být soubory umístěny v hlavním adresáři (root). 
Datum se uvádí ve tvaru RRRRMMDD 
 
Konstanty v názvech jednotlivých souborů: 
 
1. příjem dat pro 
 a) zjednodušené celní prohlášení – dovoz 
  *.ZZD - bez přiděleného evidenčního čísla  

*.SZD - s přiděleným evidenčním číslem 
 b) zjednodušené celní prohlášení – vývoz 

*.ZYV - bez přiděleného evidenčního čísla 
*.SYV - s přiděleným evidenčním číslem 

 c) souhrnné celní prohlášení 
*.PEI  - bez přiděleného evidenčního čísla 
*.SPI  - s přiděleným evidenčním číslem 

d) celní sklad - místní řízení 
*.SBU 

e) letiště dovoz – manifest 
*.EPE *.PE 

2. odpis dat ze 



 a) zjednodušeného celního prohlášení – dovoz 
  *.ZZS 
 b) zjednodušeného celního prohlášení – vývoz 
  *.ZYS 
 c) souhrnného celního prohlášení 
  *.SIO 
 d) celního skladu 
  *.B3O 
 e) dočasného použití 
  *.DCW 

f) celního skladu pro místní řízení 
*.U3O 

 g) odpisový soubor od leteckého dopravce při NCTS nebo TIR 
  *.L3O 

h) aktivního zušlechťovacího styku 
  *.ROZ 

ch) přepracování pod celním dohledem 
  *.ROZ 
 
Kódy určující způsob vyplnění údajů ve větě (sloupec ”Povinnost”): 
 
- nevyplňuje se 
N nevyplňuje deklarant 
Rx povinně vyplnit 
O volitelný (údaj možno vyplnit) 
Cx (x=číslice) vysvětlivky jsou uvedeny pod příslušnou tabulkou 
 



1. Zjednodušené celní prohlášení v dovozu 
 
Popis přijímaných dat pro jednotlivé dílčí dovozy  
 
Název souboru: 
 
XXXX9999.ZZD, kde 
XXXX  je registrační kód deklaranta (stanoví celní úřad) 
9999  je pořadové číslo (stanoví a jedinečnost zajišťuje deklarant) 
ZZD  konstanta 
 
Konstrukce evidenčního čísla ZCP dovoz: 
05    CZ XXXXXX  Z       XX     XXXX          X 1. poslední 2 číslice roku přidělení 

evidenčního čísla dokladu (pro r.2005 = 
"05")kód země (= "CZ") ISO alpha 2 

     
      
 
 99  
 (1)  AA  
        (2)  999999  
                  (3)           X  

2. kód země (= “CZ“) ISO alpha 2 
3. 6 místný kód evidenčního čísla úřadu 

(CÚ) 
4. druh evidence 

                                 (4)                                                                 
5. kód pracoviště WDISu 
6. pořadové číslo během roku 

                                           XX       9999           X 7. kontrolní číslo: ISO 6346 
                                            (5)        (6)             (7) 
 
     
 
Popis vstupní věty od deklaranta 
 

*.ZZD, *.SZD 
 

Poř. 
čís. 

Popis Typ 
(délka) 

Pozice Povinnost Poznámka 

Hlavička 
1 Registrační kód C(18)  1 – 18 R  
2 ID deklaranta C(17) 19 -  35 C1  
3 Název deklaranta C(20) 36 -  55 C1  
4 Ev. číslo ZCP C(18) 56 -  73 C2 je-li prázdné, přidělí aplikace 
5 Počet položek N(3) 74 – 76 R  
6 CÚ určení C(8) 77 – 84 C1  
7 SPZ C(20) 85 – 104 C1  
8 Lhůta D(8) 105 – 112 C1  
Položky 
9 Poř. číslo položky N(3) 113 – 115 R  
10 Značky a čísla odst.31 C(20) 116 – 135 C1 text musí být v kódu LATIN 2 
11 Sazební položka C(10) 136 – 145 C1  
12 Množství N(12.2) 146 – 157 R na 155. pozici je tečka 
13 Měr. jednotka 

ekonomická 
C(3) 158 – 160 R  

14 Hmotnost N(9) 161 – 169 C1  
15 Zvl. záznamy odst. 44 C(50) 170 – 219 C1  
16 Zvl. záznamy odst. 44 C(50) 220– 269 C1  



17 Poznámka C(50) 270 – 319 O  
18 Datum podání D(8) 320- 327 R pouze v hlavičce, v položkách 

se ignoruje 
19 Celní režim   C(4) 328 – 331 R  
20 Dodací podmínky C(4) 332 – 335 C1  
21 Celní hodnota N(10) 336 – 345 R hodnota v Kč 
22 Měna C(3) 346 – 348 - nepoužívá se 
23 Země původu C(2) 349 – 350 C1  
24 Země odeslání C(2) 351 – 352 C1  
25 Evidenční číslo 

předch.evidence 
C(18) 353 – 370 C1  

26 Položka předch.evid. N(3) 371 – 373 C1  
27 Datum předch. evid. D(8) 374 – 381 C1 RRRRMMDD 
28 Číslo záruky C(25) 382 – 406 R Pokud je povoleno nezajišťovat 

: nevyplňuje se. 
29 Pin C(4) 407 – 410 C1  
30 Kód zajištění C(4) 411 – 414 R  
31 Zajištění př. evidence N(10) 415 – 424 C1 Návrh snížení zajištění v SD*)
32 CRLF  425 – 426 R konec řádku 
33 EOF   R konec souboru 

 
C1 povinně se vyplňuje, pokud je to stanoveno v povolení celního úřadu 
C2 vyplňuje deklarant, pokud a má od CÚ přidělenu číselnou řadu (pracoviště) 
O volitelný údaj 
*)         částka o kterou navrhuje deklarant snížit zajištění v místním řízení, při 

zjednodušeném postupu do dalšího režimu pokud je předchozí evidencí SD (Summary 
Declaration) 

Poznámka: do 1.9.2009 je možné používat původní i novou (tj.včetně údajů pod pořadovým 
číslem 31) délku souboru 



Popis věty seznamu  pro odpis všech jednotlivých dílčích dovozů při podání dodatečného 
celního prohlášení. 
 
Název souboru: 
 
XXR9999Z.ZZS, kde 
XX  je registrační kód deklaranta (stanoví celní úřad, např. A1) 
R                     je poslední číslice roku  
9999  je pořadové číslo (stanoví a jedinečnost zajišťuje deklarant) 
Z  konstanta 
ZZS  konstanta 
 
Seznam zboží, předkládaný současně s dodatečným JSD. 

*.ZZS 
 

Poř. 
čís. 

Popis Typ 
(délka) 

Pozice Povinnost Poznámka 

1. Datum ZCP D(8) 1 -  8 R  
2. Ev. číslo ZCP (Z…) C(18) 9 – 26 R  
3. Položka ev. čísla ZCP N(3) 27 – 29 R  
4. Sazební položka odst.33 C(10) 30 – 39 R  
5. Měrná jednotka ekonomická C(3) 40 – 42 R  
6. Množství N(12.2) 43 – 54 R na 52. pozici je tečka 
7. Ev. číslo D JSDd C(18) 55 – 72 N  
8. CRLF  73 – 74 R  
9. EOF   R  

 



2. Zjednodušené celní prohlášení ve  vývozu 
 
Popis přijímaných dat pro jednotlivé dílčí vývozy 
 
Název souboru: 
 
XXXX9999.ZYV, kde 
XXXX  je registrační kód deklaranta (stanoví celní úřad) 
9999  je pořadové číslo (stanoví a jedinečnost zajišťuje deklarant) 
ZYV  konstanta 
 
Konstrukce evidenčního čísla ZCP vývoz: 
05    CZ XXXXXX  Y       XX     XXXX          X 

1. poslední 2 číslice roku přidělení evidenčního 
čísla dokladu (pro r.2005 = "05")kód země (= 
"CZ") ISO alpha 2 

     
      
 
 99  
 (1)  AA  
        (2)  999999  
                  (3)           X  

2. kód země (= “CZ“) ISO alpha 2 
3. 6 místný kód evidenčního čísla úřadu (CÚ) 
4. druh evidence 
5. kód pracoviště WDISu 

                                 (4)                                                                 6. pořadové číslo během roku 
7. kontrolní číslo: ISO 6346                                            XX       9999           X 

                                            (5)        (6)             (7) 
 
Popis vstupní věty od deklaranta  
 

.ZYV, .SYV 
 

Poř. 
čís. 

Popis Typ 
(délka) 

Pozice Povinnost Poznámka 

Hlavička 
1 Registrační kód C(18) 1 – 18 R  
2 ID deklaranta C(17) 19 – 35 C1  
3 Název deklaranta C(20) 36 – 55 C1  
4 Ev. číslo ZCP C(18) 56 – 73 C2 je-li prázdné přidělí aplikace 
5 Počet položek N(3) 74 – 76 R  
6 CÚ určení C(8) 77 – 84 C1  
7 SPZ C(20) 85 – 104 C1  
8 Lhůta k vývozu D(8) 105 –112 C1  
Položky 
9 Poř. číslo položky N(3) 113-115 R  
10 Značky a čísla odst.31 C(20) 116-135 C1 text musí být v kódu LATIN 2 
11 Sazební položka odst.33 C(10) 136-146 R  
12 Množství N(12.2) 147-157 R na 155. pozici je tečka 
13 Měr. jednotka 

ekonomická 
C(3) 158-160 R  

14 Hmotnost N(9) 161-169 C1  
15 Zvl. záznamy odst. 44 C(50) 170-219 C1  
16 Zvl. záznamy odst. 44 C(50) 220-269 C1  
17 Poznámka C(50) 270-319 C1  
18 Datum podání D(8) 320-327 R pouze v hlavičce, v položkách 



se ignoruje 
19 Celní režim C(4) 328–331 C1  
21 Hodnota  N(10) 332-341 C1  
23 Země původu C(2) 342-343 C1  
24 CRLF  344-345 R  
25 EOF   R  
 
C1 povinně se vyplňuje, pokud stanoveno v povolení celního úřadu 
C2 vyplňuje deklarant, pokud má od CÚ přidělenu číselnou řadu (pracoviště) 
 



Popis věty seznamu  pro odpis všech jednotlivých dílčích vývozů při podání dodatečného 
celního prohlášení. 
 
Název souboru: 
 
XXR9999Y.ZYS, kde 
XX  je registrační kód deklaranta (stanoví celní úřad, např. A1) 
R                     je poslední číslice roku  
9999  je pořadové číslo (stanoví a jedinečnost zajišťuje deklarant) 
Y  je konstanta 
ZYS  je konstanta 
 
Seznam zboží, předkládaný současně s JSD 

*.ZYS 
 
 

Poř. 
čís. 

Popis Typ 
(délka) 

Pozice Povinnost Poznámka 

1. Datum předložení ZCP D(8) 1 -  8 R  
2. Ev. číslo ZCP (Y…) C(18) 9 – 26 R  
3. Položka ev. čísla ZCP N(3) 27 – 29 R  
4. Sazební položka - odst.33 C(10) 30 – 39 R  
5. Měrná jednotka C(3) 40 – 42 R  
6. Množství N(12.2) 43 – 54 R na 52. pozici tečka 
7. Číslo D JSDv C(18) 55 – 72 N  
8. CRLF  73 - 74 R  
9. EOF   R  

 



3. Souhrnné celní prohlášení 
 
Popis souboru pro příjem dat  
 
Název souboru: 
 
XXXX9999.PEI, kde 
XXXX  je registrační kód deklaranta (stanoví celní úřad) 
9999  je pořadové číslo (stanoví a jedinečnost zajišťuje deklarant) 
PEI  je konstanta 
 
Konstrukce evidenčního čísla SCP: 
05    CZ XXXXXX   I       XX     XXXX          X 

1. poslední 2 číslice roku přidělení evidenčního 
čísla dokladu (pro r.2005 = "05")kód země (= 
"CZ") ISO alpha 2 

     
      
 
 99  
 (1)  AA  
        (2)  999999  
                  (3)           X  

2. kód země (= “CZ“) ISO alpha 2 
3. 6 místný kód evidenčního čísla úřadu (CÚ) 
4. druh evidence 
5. kód pracoviště WDISu 

                                 (4)                                                                 6. pořadové číslo během roku 
7. kontrolní číslo: ISO 6346                                            XX       9999           X 

                                            (5)        (6)             (7) 
 
Popis souboru pro příjem opravených dat  viz.***) 
 
Název souboru: 
 
XXXX999Z.PEI, kde 
XXXX  je registrační kód deklaranta (stanoví celní úřad) 
999Z  je pořadové číslo ve kterém písmeno Z znamená, že se jedná o opravu. 
PEI  je konstanta 
 
 
Popis vstupní věty od deklaranta  

*.PEI, *.SPI 
 

Poř. 
čís. 

Popis Typ 
(délka) 

Pozice Povinnost Poznámka 

Hlavička *) 
1. ID deklaranta C(16) 1 – 16 R ID toho, kdo předkládá SCP 
2. Název deklaranta C(20) 17 – 36 C1  
3. Ev. číslo dokladu C(18) 37 – 54 C2 vyplnit dle rozhodnutí CU (je-li 

prázdné přidělí aplikace PE) 
4. Celkový počet 

položek 
N(3) 55 – 57 R   

5. SPZ C(20) 58 – 77 C1  
Položky **) 
6. Pořadové číslo 

položky 
N(3) 78 – 80 R  

7. Značky a čísla C(30) 81 – 110 C1 text musí být v kódu LATIN 2 



8. Sazební položka C(10) 111 – 120 C1  
9. Množství N(12.2) 121 – 132 R Na pozici 130 je tečka 
10. Měr. jednotka 

ekonomická 
C(3) 133 – 135 R  

11. Hmotnost N(9) 136 – 144 C1  
12. Předch. evidence C(18) 145 – 162 C1 R - pokud předchozí režim je 

tranzit 
13. Položka předch. 

evidence 
N(3) 163 – 165 C1 R - pokud předchozí režim je 

tranzit 
14. Celní hodnota v Kč N(11.2) 166 – 176 C1 na pozici 171 je tečka 
15. Cena fakturovaná  N(11.2) 177 – 187 C1 na pozici 182 je tečka 
16. Měna C(3) 188 – 190 C1  
17. Poznámka C(30) 191 – 220 C1  
18. Země původu C(2) 221 – 222 C1  
19. ID provozovatele 

skladu 
C(16) 223 – 238 C1 ID provozovatele skladu kde je 

zboží uskladněno. 
20. Pořadové číslo 

skladu 
C(2) 239 – 240 C1  

21. Číslo záruky C(25) 241 – 265 R Pokud je povoleno nezajišťovat : 
nevyplňuje se. 

22. Pin C(4) 266 – 269 C1  
23. Kód zajištění C(4) 270 – 273 R  
Určeno pro schválené subjekty s právem elektronických oprav 
24. Datum vytvoření 

věty 
C(8) 274 – 281 R Ve formátu RRRRMMDD 

25. Ćas vytvoření věty C(8) 282 – 289 R Ve formátu hh:mm:sec  (12:09:01) 
26. Kód zrušení C(1)      290  C1 9 nebo prázdné 
27. Poznámka C(50) 291 – 340 C1  
28. CRLF  341 - 342 R  
29. EOF   R Konec druhého rozšíření věty 
*) Údaje pro hlavičku (poř. č. 1-5) možno vyplnit jen u prvního řádku souboru. 
**) Údaje pro položky (poř. č. 6-22) musí být vyplněny pro každý řádek souboru. 
 
.***) 
Opravným souborem se rozumí opětovné zaslání stejných dat, ve kterých jsou provedeny 
změny z důvodu zjištění nových skutečností při vykládce zboží (např. v počtu MJ, sazebním 
zařazení apod.). Může též dojít k doplnění další příjmové položky,  popřípadě ke stornu 
původní pomocí kódu zrušení (pozice 290). Oprav může být i několik a jejich aktuálnost je 
kontrolovaná pomocí datumu a času vytvoření (pozice 274-289).   
 



 4. Letecký manifest 
Popis věty pro příjem dat od leteckého dopravce 
 
Název souboru: 
 
XXXX9999.PE  
kde 
XXXX  je registrační kód deklaranta (stanoví celní úřad) 
9999  je pořadové číslo (stanoví a jedinečnost zajišťuje deklarant) 
EPE, PE jsou konstanty 
 
Konstrukce evidenčního čísla manifestu: 
05    CZ XXXXXX  L       XX     XXXX          X 
     
      
 
 99  
 (1)  AA  
        (2)  999999  
                  (3)           X  

1. poslední 2 číslice roku přidělení evidenčního 
čísla dokladu (pro r.2005 = "05")kód země (= 
"CZ") ISO alpha 2 

2. kód země (= “CZ“) ISO alpha 2 
3. 6 místný kód evidenčního čísla úřadu (CÚ) 
4. druh evidence 

                                 (4)                                                                 
5. kód pracoviště WDISu 
6. pořadové číslo během roku 

                                           XX       9999           X 7. kontrolní číslo: ISO 6346 
                                            (5)        (6)             (7) 
 
 
Popis vstupní věty od deklaranta  

*.PE 
 

Poř. 
čís. 

Popis Typ 
(délka) 

Pozice Povinnost Popis 

1. Kód režimu C(1) 1 – 1 C1  
2. ID přepravce C(16) 2 – 17 R  
3. Název C(20) 18 – 37 C1  
4. Ulice C(20) 38 – 57 C1  
5. PSČ C(5) 58 – 62 C1  
6. Sídlo C(20) 63 – 82 C1  
7. Číslo spoje  C(45) 83 – 127 C1  
8. Země nakládky C(2) 128 – 129 C1  
9. Místo vstupu do ČR C(8) 130 – 137 C1   
10. Datum vstupu D(8) 138 – 145 C1  
11. Celkový počet vět 

v souboru 
N(4) 146 – 149 R  

12. Pořadové číslo věty N(3) 150 – 152 R   
13. Počet nákladových kusů N(9) 153 – 161 R  
14. Hrubá hmotnost v KG N(9) 162 – 170 R  
15. Pojmenování zboží C (100) 171 – 270 C1  
16. Předchozí evidence  C(18) 271 – 288 C1  
17. Úplné číslo PE C(18) 289 – 306 R  
18. Číslo cel. Sazebníku C(10) 307 – 316 C1  
19. Sklad C(18) 317 – 334 C1 16/2 (ID/číslo skladu) 
20. Kód letiště C(3) 335 – 337 C1  



21. Celní režim C(4) 338 – 341 R  
22. Propuštění následnou 

evidencí 
C(18) 342 – 359 C1 Číslo následné evidence 

nebo číslo článku dle 
Nařízení rady (EHS) 

23. Kontrola (kódy 1, 2 ,3) C(1) 360 – 360 C1 1-uvolnění zboží beze cla 
2-uvolnění 
3-neuvolněno (chybí 
doklady apod.) 

24. Cena N(12) 361 – 372 C1  
25. Měna C(3) 373 – 375 C1  
26. ID odesílatele C(16) 376 – 391 R1 U cizinců nevyplňovat 
27. Jméno C(20) 392 – 411 R1  
28. Jméno C(20) 412 – 431 R1  
29. PSČ C(5) 432 – 436 R1  
30. Sídlo C(16) 437 – 452 R1  
31. ID příjemce C(16) 453 – 468 R1  
32. Jméno C(20) 469 – 488 R1  
33. Jméno C(20) 489 – 508 R1  
34. PSČ C(5) 509 – 513 R1  
35. Sídlo C(16) 514 – 529 R1  
36. ID deklaranta C(16) 530 – 545 R1  
37. Jméno C(20) 546 – 565 R1  
38. Jméno C(20) 566 – 585 R1  
39. PSČ C(5) 586 – 590 R1  
40. Sídlo C(16) 591 – 606 R1  
41. Číslo záruky C(25) 607 – 631 R Pokud je povoleno 

nezajišťovat : nevyplňuje se.
42. Pin C(4) 632 – 635 C1  
43. Kód zajištění C(4) 636 – 639 R  
43. CRLF  640 – 641 R   
44. EOF   R  

 
R         vyplňuje se povinně 
R1       vyplňuje se povinně (výjimky po dohodě s CÚ) 
C1 vyplňuje se, pokud stanoveno v povolení celního úřadu 



5.  Popis věty pro odpis ze souhrnného celního prohlášení (i manifestu) a 
z ekonomických režimů,  při podání návrhu na propuštění zboží do dalšího 

celního režimu 
Název souboru: 
 
XXXX9999.SIO (odpis ze souhrnného celního prohlášení), nebo 
XXXX9999.B3O (odpis z ekonomických režimů), nebo 
XXXX9999.DCW (podání návrhu na propuštění zboží do dalšího celního režimu) 
XXXX9999.U3O (odpis z celního skladu – místní řízení) 
XXXX9999.L3O (odpis z předběžné evidence „Letecká doprava dovoz“) 
kde 
XXXX  je registrační kód deklaranta (stanoví celní úřad) 
9999  je pořadové číslo (stanoví a jedinečnost zajišťuje deklarant) 
SIO,B3O,DCW,U3O.L3O jsou konstanty 
Popis vstupní věty od deklaranta  

*.SIO, *.B3O, .DCW,*.U3O,*.L3O 
Poř. 
čís. 

Popis Typ 
(délka) 

Pozice Povinnost Popis 

1. Číslo povolení C(18) 1 – 18 -  
2. Číslo výrobku C(15) 19 – 33 -  
3. Počet výrobků N(6) 34 – 39 -  
4. Ev. číslo předchozí 

evidence 
C(18) 40 – 57 R V souboru U3O se vyplní 

číslo Uxxx řady 
5. Položka předch. evidence N(3) 58 – 60 R  
6. Měrná jednotka C(3) 61 – 63 C1 V ICS od 1.7.2009  

nákladové kusy na 2 
pozice nebo prázdné 
pokud se odpis provádí 
hrubou hmotností. 

7. Množství  N(12.2) 64 – 75 R na 73.pozici je tečka 
8. Sazební položka  C(10) 76 – 85 C3  
9. Celní hodnota v Kč N(10) 86 – 95 C1 V ICS od 1.7.2009  částka 

o kterou se snižuje 
zajištění. *) 

10. ID provozovatele skladu C(16) 96 – 111 C1  
11. Číslo skladu C(2) 112 – 113 C1  
12. Ev. číslo předkládané 

deklarace 
C(18) 114 – 131 C2   

13. Číslo položky předkládané 
deklarace 

N(3) 132 – 134 R  

14. Počet položek v odpisu N(3) 135 – 137 R  
15. Číslo NCTS nebo TIR 

pouze pro letiště dovoz. 
C (18) 138 – 155 C2  

16. Datum přijetí předchozí 
evidence  

D(8) 156 – 163 R  

20. CRLF  164 – 165 R   
21. EOF   R  

C1 povinně se vyplňuje, pokud stanoveno v povolení celního úřadu 
C2 vyplňuje deklarant, pokud má od CÚ přidělenu číselnou řadu (pracoviště) 
C3 povinně vyplňuje deklarant, a to nejméně v rozsahu zapsané sazební položky (při 
příjmu), ze které se odepisuje 
*)       platí pouze pro soubory s koncovkou SIO 



6. Aktivní zušlechťovací styk 
a 

Přepracování pod celním dohledem 
 

 
Popis rozpisky při odpisu z aktivního zušlechťovacího styku a přepracování pod celním 
dohledem 
 
Název souboru: 
 
XXXX9999.ROZ, kde 
XXXX  je registrační kód deklaranta (stanoví celní úřad) 
9999  je pořadové číslo (stanoví a jedinečnost zajišťuje deklarant) 
ROZ  je konstanta 
 
Popis odpisové věty: 
 

*.ROZ 
 

Poř. 
čís. 

Popis Typ 
(délka) 

Pozice Povinnost Poznámka 

1 Číslo povolení C(18) 1 – 18 R  
2 Číslo výrobku C(15) 19 – 33 R  
3 Počet výrobků N(6) 34 – 39 R  
4 Ev. číslo .dovozního JSD 

(5xxx) 
C(18) 40 – 57 R  

5 Položka dovozního JSD N(3) 58 – 60 R  
6 Měrná jednotka ekonomická C(3) 61 – 63 R  
7 Počet měr. jednotek na 1 

výrobek 
N(12.2) 64 – 75 R na 73. pozici tečka 

8 Sazební položka C(10) 76 – 85 R  
12 CRLF  86 – 87 R  
13 EOF   R  

 
 



7. Sdělení o dodání zboží do celního skladu typu A,C,E,D – místní řízení 
Název souboru 
XXXX9999.SBU kde 
XXXX  je registrační kód deklaranta (stanoví celní úřad) 
9999  je pořadové číslo (stanoví a jedinečnost zajišťuje deklarant) 
SBU  je konstanta 
 
Konstrukce evidenčního čísla pro celní sklad místní řízení: 
05    CZ XXXXXX  U       XX     XXXX          X 
     1. poslední 2 číslice roku přidělení evidenčního 

čísla dokladu (pro r.2005 = "05")kód země (= 
"CZ") ISO alpha 2 

      
 
 99  
 (1)  AA  
        (2)  999999  
                  (3)           X  

2. kód země (= “CZ“) ISO alpha 2 
3. 6 místný kód evidenčního čísla úřadu (CÚ) 
4. druh evidence 

                                 (4)                                                                 
5. kód pracoviště WDISu 
6. pořadové číslo během roku 
7. kontrolní číslo: ISO 6346                                            XX       9999           X 

                                            (5)        (6)             (7) 
 
 
Popis vstupní věty od deklaranta 

  *.SBU 
Poř. 
čís. 

Popis Typ a 
délka 

Pozice Povinn
ost 

Poznámka 

Hlavička dokladu 
1. ID deklaranta C(17) 1 -   17 R  
2. Název deklaranta C(20) 18 –   37 C1  
3. Evidenční číslo dokladu C(18) 38 –   55 R Evidenční řada deklaranta Uxxx 
4. Celkový počet položek N(3) 56 –   58 R kontrola na zadaný a skutečný 

počet 
5. Poznámka C(50) 59 –  108 C1 Libovolný text  
6. Datum zápisu do evidence 

deklaranta 
D(8) 109 – 116 R  

7. Režim C(4) 117 – 120 R  
Položky dokladu 

8. poř. číslo položky N(3) 121 – 123 R  
9. odst. 31 – značky a čísla C(30) 124 – 153 R  

10. odst. 33 – HCS C(10) 154 – 163 R  
11. Množství N(12.2) 164 – 175 R Na pozici 172 je tečka 
12. MJ C(3) 176 – 178 R  
13. Hmotnost N(9) 179 – 187 C1  
14. Předchozí evidence C(18) 188 – 205 R JSD ek.režim (5xx),NCTS, číslo 

CIM,***) 
15. Položka předchozí evidence N(3) 206 – 208 C1  
16. Datum předchozí evidence D 8 209 – 216 C1  
17. Hodnota v Kč N(10) 217 – 226 C1   
18. Poznámka C(30) 227 – 256 C1  
19. Země původu C(3) 257 – 259 C1  
20. ID skladovatele C(16) 260 – 275 C1  
21. Pořadové  číslo skladu C(2) 276 – 277 C1 Skladovatele 
22. CRLF  278 – 279 R  



23. EOF   R   
 
*) Údaje pro hlavičku (poř. č. 1-7) možno vyplnit jen u prvního řádku souboru. 
**) Údaje pro položky (poř. č. 8-23) musí být vyplněny pro každý řádek souboru. 
***) Pokud není číslo předchozí evidence uvede se zde na první pozici číslo 9. 
R povinně se vyplňuje 
C1 povinně se vyplňuje, pokud stanoveno v povolení celního úřadu. 
 


	P o p i s
	struktury dat přijímaných od deklarantů
	1. Zjednodušené celní prohlášení v dovozu
	Popis přijímaných dat pro jednotlivé dílčí dovozy 

	2. Zjednodušené celní prohlášení ve  vývozu
	3. Souhrnné celní prohlášení
	Popis souboru pro příjem dat 
	Popis souboru pro příjem opravených dat  viz.***)
	Určeno pro schválené subjekty s právem elektronických oprav

	.***)

	 4. Letecký manifest
	Popis věty pro příjem dat od leteckého dopravce

	*)       platí pouze pro soubory s koncovkou SIO
	6. Aktivní zušlechťovací styk
	7. Sdělení o dodání zboží do celního skladu typu A,C,E,D – místní řízení
	Název souboru



